
ZARZĄDZENIE NR 2100/18
PREZYDENTA MIASTA GDAŃSKA

z dnia 31 grudnia 2018 r.

w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na realizację w latach 2019 - 
2020 zadań z zakresu pomocy społecznej, wspierania rodziny i systemu pieczy 
zastępczej, których adresatami są mieszkańcy Gdańska

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 994, zm.: poz. 1000; poz. 1349; poz. 1432), art. 92 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 
ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2018 r. poz. 995, 
zm.: poz. 1000; poz. 1349; poz. 1432), art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 21a w zw. z art. 25 ust. 1, 4, 
5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2018 r. poz. 1508, 
zm.: poz. 1693) w zw. z art. 5 ust. 2 pkt 1, art. 13 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, 
zm.: poz. 650; poz. 723; poz. 1365), zarządza się, co następuje:

§ 1. Dokonuje się rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na realizację w latach 
2019 - 2020 zadań z zakresu pomocy społecznej, wspierania rodziny i systemu pieczy 
zastępczej, których adresatami są mieszkańcy Gdańska, ogłoszonego na podstawie 
zarządzenia Nr 1907/18 Prezydenta Miasta Gdańska z dnia 16 listopada 2018 r. w oparciu 
o wyniki prac Komisji Konkursowej powołanej zarządzeniem Nr 1983/18 Prezydenta Miasta 
Gdańska z dnia 7 grudnia 2018 r.

§ 2. W oparciu o wyniki prac Komisji wybrano podmioty uprawnione i przyznano 
kwotę dotacji na realizację zadań:

Lp. Tytuł oferty/Oferent
Termin 

realizacji 
zadania

Dotacja [zł] 
na 2019 rok

Dotacja [zł] 
na 2020 rok

I. Kompleksowe wsparcie dla rodzin w kryzysie – poradnictwo specjalistyczne, terapia 
rodzin, terapia par, terapia dzieci/młodzieży

1. Punkt Wsparcia i Terapii Rodzin 
Fundacja Oparcia Społecznego 

Aleksandry „Fosa”

10.01.2019 - 
31.12.2019 35.000,00 -

2. Prowadzenie Ośrodka Wsparcia 
Rodzin „Przyjazna Dłoń” 

Stowarzyszenie Na Rzecz Osób 
z Kryzysami Psychicznymi „Przyjazna 

Dłoń”

01.01.2019 - 
31.12.2019 35.000,00 -

II. Prowadzenie łaźni dla osób bezdomnych
1. Czyścioszek - prowadzenie łaźni dla 

osób bezdomnych 
Towarzystwo Pomocy im. św. Brata 

Alberta Koło Gdańskie

01.01.2019 - 
31.12.2019 57.400,00 -

III. Prowadzenie noclegowni niskoprogowej

1.

Prowadzenie noclegowni 
niskoprogowej 

Towarzystwo Wspierania 
Potrzebujących „Przystań”

01.01.2019 - 
31.12.2019 271.000,00 -

.

Strona 1



IV. Zabezpieczenie miejsc krótkoterminowego pobytu dla osób niekwalifikujących się 
do świadczeń z pomocy społecznej, będących w kryzysie mieszkaniowym

1. Efektywna pomoc w integracji 
Stowarzyszenie „MONAR”

01.01.2019 - 
31.12.2019 90.000,00 -

V. Prowadzenie rehabilitacji społecznej w placówce dla 7 osób 
z niepełnosprawnościami

1.

Prowadzenie rehabilitacji społecznej 
w placówce dla 7 osób 

z niepełnosprawnościami 
Polskie Stowarzyszenie Na Rzecz Osób 

z Niepełnosprawnością Intelektualną 
Koło w Gdańsku

01.01.2019 - 
31.12.2019 195.552,00 -

VI. Zabezpieczenie opieki dla osób z niepełnosprawnością oraz wsparcie członków 
rodziny w opiece nad osobą z niepełnosprawnością poprzez możliwość uzyskania 

pomocy w formie opieki wytchnieniowej

1.
Opieka wytchnieniowa w soboty 
Stowarzyszenie Przedsiębiorczości 

i Rehabilitacji

01.01.2019 - 
31.12.2019 40.770,00 -

2.

„Domówki” - usługi opieki 
wytchnieniowej w miejscu 

zamieszkania 
Polskie Stowarzyszenie na rzecz Osób 
z Niepełnosprawnością Intelektualną 

Koło w Gdańsku

01.01.2019 - 
31.12.2019 98.400,00 -

3.
„Chwyć oddech” 

Gdańska Fundacja „I Ty Możesz 
Wszystko”

01.01.2019 - 
31.12.2019 72.050,00 -

4.
Opieka wytchnieniowa dla 

podopiecznych Fundacji Hospicyjnej 
Fundacja Hospicyjna

01.01.2019 - 
31.12.2019 88.780,00 -

VII. Prowadzenie Dziennego Domu „Senior +” dla 15 osób w wieku 60+, mieszkańców 
Miasta Gdańska

1.

Dzienny Dom Senior-WIGOR 
Św. Barbary 

STOWARZYSZENIE 
KULTURALNO-SPORTOWE 

„PERFECT”

01.01.2019 - 
31.12.2019 135.000,00 -

VIII. Prowadzenie Dziennego Domu „Senior +” dla 30 osób w wieku 60+, mieszkańców 
Miasta Gdańska

1. „Gdański Wigor” 
Caritas Archidiecezji Gdańskiej

01.01.2019 - 
31.12.2020 270.000,00 270.000,00

IX. Prowadzenie specjalistycznego, interdyscyplinarnego poradnictwa dla co najmniej 
20 rodzin z dziećmi

1.
Harmonia - program dla rodzin 

Fundacja - Pomorskie Centrum 
Psychotraumatologii

01.01.2019 - 
31.12.2019 99.990,00 -

2.

IX. Prowadzenie specjalistycznego, 
interdyscyplinarnego poradnictwa 
dla co najmniej 20 rodzin z dziećmi 

Towarzystwo Wspierania 

01.01.2019 
31.12.2019 100.000,00 -

Strona 2



Potrzebujących „Przystań”
X. Prowadzenie sklepu społecznego z żywnością

1.

Sklep społeczny „Za stołem” - 
wsparcie, włączenie, edukacja 

Związek Stowarzyszeń Bank Żywności 
w Trójmieście

01.01.2019 - 
31.12.2019 160.000,00 -

XI. Prowadzenie mieszkań wspomaganych dla cudzoziemców

1.

Bezpieczny dom drogą do integracji 
w Gdańsku – kontynuacja 

Centrum Wsparcia Imigrantów 
i Imigrantek

01.01.2019 - 
31.12.2020 66.192,84 66.192,84

XII. Prowadzenie mieszkań chronionych wspieranych dla osób  z niepełnosprawnością

1.

Prowadzenie mieszkania 
chronionego wspieranego dla 4 osób 

z niepełnosprawnością (Gdańsk 
Al. Grunwaldzka 4/2 i 2a) 

Polskie Stowarzyszenie na rzecz Osób 
z Niepełnosprawnością Intelektualną 

Koło w Gdańsku

01.01.2019 - 
31.12.2020 68.640,00 68.640,00

2.

Prowadzenie mieszkania 
chronionego wspieranego dla 3 osób 

z niepełnosprawnością „Własna 
chata” 

Gdańska Fundacja „I Ty Możesz 
Wszystko”

01.01.2019 - 
31.12.2020 51.480,00 51.480,00

XIII. Prowadzenie mieszkań wspomaganych dla osób w kryzysie bezdomności

1.
„Mieszkania wspomagane MONAR-

MARKOT” 
Stowarzyszenie „MONAR”

01.01.2019 - 
31.12.2020 57.000,00 57.000,00

XIV. Prowadzenie mieszkań wspomaganych dla wychowanków pieczy zastępczej

1.
ZAMIESZKAJ U SIEBIE 2019 

Gdańska Fundacja Innowacji 
Społecznej

01.01.2019 - 
31.12.2020 55.000,00 55.000,00

XV. Prowadzenie wsparcia społecznego uczestników projektu pn. „Dom ekologiczny ze 
wsparciem przy ul. Dolne Młyny”

1.

Dom Ekologiczny z mieszkaniami ze 
wsparciem przy ul. Dolne Młyny 

Towarzystwo Pomocy im. św. Brata 
Alberta Koło Gdańskie

01.01.2019 - 
31.12.2020 189.996,00 189.996,00

XVI. Prowadzenie punktu odbioru i renowacji mebli oraz wsparcie pracami 
porządkowymi mieszkań

1.

Prowadzenie punktu odbioru 
i renowacji mebli oraz wsparcie 

pracami porządkowymi mieszkań - 
„MEBLE OD SERCA” 

Gdańska Spółdzielnia Socjalna

01.01.2019 - 
31.12.2019 120.000,00 -

XVII. Wsparcie uczestników projektu „Osiedle Sitowie” poprzez inicjowanie 
i realizację zadań z zakresu ekonomii społecznej oraz działania aktywizujące

1. Manufaktura Ogrody Sitowie 
FUNDACJA TWOJA ROLA

01.01.2019 - 
31.12.2019 150.000,00 -

Strona 3



.

XVIII. Prowadzenie Klubu Młodego Wrzeszczaka

1.
Prowadzenie Klubu Młodego 

Wrzeszczaka w latach 2019 – 2020 
Fundacja Generacja

01.01.2019 - 
31.12.2020 140.000,00 140.000,00

XIX. Prowadzenie aktywizacji zawodowej dla uczestników projektu pt. „Gdański model 
deinstytucjonalizacji usług świadczonych na rzecz osób z zaburzeniami psychicznymi”

1.

Potrzebni w Pracy – PwP 
Towarzystwo Pomocy im. św. Brata 

Alberta Koło Gdańskie, 
Polskie Stowarzyszenie Na Rzecz Osób 

z Niepełnosprawnością Intelektualną 
Koło w Gdańsku, 

Gdańska Spółdzielnia Socjalna

01.01.2019 - 
31.08.2020 450.000,00 300.000,00

§ 3. Warunkiem zlecenia realizacji zadań i przekazania przyznanej kwoty dotacji jest 
zawarcie pomiędzy Ogłaszającym konkurs a podmiotem, którego oferta została wybrana 
umowy o realizację zadania publicznego wraz z kosztorysem rzeczowo-finansowym 
dostosowanym do kwoty przyznanej dotacji.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

PREZYDENT MIASTA GDAŃSKA
z up.

/-/ Piotr Kowalczuk
ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA 

GDAŃSKA

Strona 4




